
  

ÚŘAD PRO TECHNICKOU NORMALIZACI,  
METROLOGII A STÁTNÍ ZKUŠEBNICTVÍ 

Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1, Tel. 221 802 111, e-mail unmz@unmz.cz 
 

       
       
      

      

      

      

       
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Praha 
11047/8. 4. 2016 
  

ÚNMZ/03464/1100/2016/002   
  

14. 4. 2016 

 
Věc: poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Žadatel: 
 
 

Na základě Vaší žádosti, ze dne 30. 3. 2016 Vám Úřad pro technickou normalizaci, 
metrologii a státní zkušebnictví, jako povinná osoba ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
sděluje, že obecně je umisťování dopravních značek upraveno vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, která je dostupná ve 
Sbírce zákonů na tomto odkazu http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/. 

Úřad ovšem není gestorem zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů, ani právních předpisů vydaných k jeho provedení. Z těchto důvodů Vám 
doporučujeme obrátit se s žádostí o podrobnější informace přímo na Ministerstvo dopravy, 
které vydává k dané problematice různé metodické pokyny, technické zásady a další 
dokumenty (např. Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikací – viz tento odkaz 
http://www.pjpk.cz/TP%2065.pdf, kde nám ovšem není známo, zda se jedná o aktuální znění 
těchto zásad). 

 

 


